[bookmark: _GoBack]                                                         Информация 
о результатах контрольных мероприятий, проведенных контрольно-ревизионным управлением города Курска в 2015 году в отношении Администрации Центрального округа города Курска, Администрации Железнодорожного округа города Курска, Администрации Сеймского округа города Курска


1. Объект контроля, ИНН: Администрация Центрального округа города Курска, ИНН 462902829.
Основание для проведения контрольного мероприятия: план контрольной деятельности контрольно-ревизионного управления города Курска на 2015 год, приказ контрольно-ревизионного управления города Курска от 05 августа 2015 года № 42/03-1.3.
Метод осуществления контроля: выездная проверка.
Тема контрольного мероприятия: соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, осуществление контроля в сфере закупок.
Проверенный период: с 01 января 2013 года по 01 июля 2015 года.
Срок проведения: с 05 августа 2015 года по 26 августа 2015 года.
Обобщенная информация о проверке:
1. В нарушение ст. 131 Гражданского кодекса РФ и ст. 4 Федерального закона от 21.07.1997г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» на  нежилые здания расположенные по  адресу: город Курск, улица Радищева, дом 66 «А» общей площадью 667,9 кв.м. отсутствует государственная регистрация права оперативного управления. 
1. Допущены нарушения Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Информация в соответствии с частью 21 статьи 99 Федерального закона №44-ФЗ, размещена на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru.
По результатам рассмотрения материалов контрольных мероприятий Администрации Центрального округа города Курска выданы представление и предписание об устранении допущенных нарушений и недостатков, а также об устранении причин и условий их совершения.

2. Объект контроля, ИНН: Администрация Железнодорожного округа города Курска, ИНН 4631004999.
Основание для проведения контрольного мероприятия: план контрольной деятельности контрольно-ревизионного управления города Курска на 2015 год, приказ контрольно-ревизионного управления города Курска от 06 августа 2015 года № 46/03-1.3.
Метод осуществления контроля: выездная проверка.
Тема контрольного мероприятия: соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, осуществление контроля в сфере закупок.
Проверенный период: с 01 января 2013 года по 01 июля 2015 года.
Срок проведения: с 06 августа 2015 года по 21 августа 2015 года.
Обобщенная информация о проверке:
1. В нарушение ст. 131 Гражданского кодекса Российской Федерации и ст. 4 Федерального закона от 21.07.1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» не оформлены свидетельства о государственной регистрации: права на оперативное управление нежилым зданием площадью 728,1 кв. м. по адресу город Курск, ул. Станционная 15; права на постоянное (бессрочное) пользование земельным участком площадью 1991 кв. м. по адресу город Курск, ул. Станционная 15.
Отсутствуют правоустанавливающие документы на оперативное управление нежилым помещением (гараж) по адресу город Курск, ул. Станционная 15.
2. Допущены нарушения Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Информация в соответствии с частью 21 статьи 99 Федерального закона №44-ФЗ, размещена на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru.
По результатам рассмотрения материалов контрольных мероприятий Администрации Железнодорожного округа города Курска выданы представление и предписание об устранении допущенных нарушений и недостатков, а также об устранении причин и условий их совершения.

3. Объект контроля, ИНН: Администрация Сеймского округа города Курска, ИНН 4630011792.
Основание для проведения контрольного мероприятия: план контрольной деятельности контрольно-ревизионного управления города Курска на 2015 год, приказ контрольно-ревизионного управления города Курска от 19 августа 2015 года № 45/03-1.3.
Метод осуществления контроля: выездная проверка.
Тема контрольного мероприятия: соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, осуществление контроля в сфере закупок.
Проверенный период: с 01 января 2013 года по 01 августа 2015 года.
Срок проведения: с 19 августа 2015 года по 09 сентября 2015 года.
Обобщенная информация о проверке:
1. В нарушение ст. 131 Гражданского кодекса Российской Федерации и ст. 4 Федерального закона от 21.07.1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним не оформлено свидетельство о государственной регистрации права пользования земельным участком по адресу город Курск ул. Парковая, 1.
Отсутствуют правоустанавливающие документы на оперативное управление нежилым помещением: гараж на 5 боксов площадью 144,5 кв.м. по адресу город Курск ул. Парковая, 1.
2. Администрацией округа в 2014-2015гг. не проведены организационно-правовые мероприятия по заключению договоров аренды и безвозмездного пользования помещениями, закрепленными на праве оперативного управления за администрацией округа. На момент проверки администрацией округа не решен вопрос по администрированию доходов от сдачи помещений в аренду.
1. Допущены нарушения Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Информация в соответствии с частью 21 статьи 99 Федерального закона №44-ФЗ, размещена на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru.
По результатам рассмотрения материалов контрольных мероприятий Администрации Сеймского округа города Курска выдано представление об устранении допущенных нарушений и недостатков, а также об устранении причин и условий их совершения.


